
Číslo MP  - CJ MML 073426/21 

Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o spolupráci 
   

 
uzavřená dle ust. §  1746 odst.2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Jiří Mečíř 
sídlo: Radčická 373, 460 14 Liberec 14                                             
jednající/zastupující: Jiří Mečíř 
IČ: 67254420 
DIČ:    CZ7206032581              

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 123-3728080297/0100 
evidovaný u Živnostenského úřadu Magistrátu města Liberec 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

statutární město Liberec – Městská policie Liberec 
sídlo:  Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I – Staré město 

          jednající/zastupující: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor města 
ve věcech této smlouvy: Mgr. Ladislav Krajčík, ředitel městské policie  
IČ: 00262978 
DIČ: CZ00262978       

 bankovní spojení: ČS, a.s. 
 č. účtu: 4096142/0800  

adresa pro písemný styk: Městská policie Liberec, 1. máje 108/48, 460 07, Liberec 3 
  (dále jen „objednatel“) 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
I.1. Poskytovatel se zavazuje, že na základě této smlouvy bude pro objednatele vykonávat tyto 
činnosti: 
 
A. Komplexní výkon činnosti odborně způsobilé osoby požární ochrany v rozsahu zákona č. 
309/2006 Sb., Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 
 
 
 



Číslo MP  - CJ MML 073426/21 

Stránka 2 z 5 

 

Výkonem činnosti se rozumí zejména: 
A.1. Zabezpečení aplikace obecných a oborových předpisů v oblasti požární ochrany na konkrétní 

podmínky činností v prostorách, kde městská policie provozuje svoji činnost. 

A.2. Aktualizace dokumentace požární ochrany, dle požadavků prováděcích předpisů zákona o 

požární ochraně. 

A.3. Vedení dokumentace požární ochrany v rozsahu požadavků prováděcích předpisů zákona o 

požární ochraně, včetně aktualizace dokumentace požární ochrany. 

A.4. Provádění školení pro zaměstnance objednatele, odborná příprava zaměstnanců zařazených 

do preventivních požárních hlídek. 

A.5. Sledování vývoje technických prostředků vztahujících se k činnosti objednatele a návrhy 

jejich využití. 

A.6. Kontrola vybavenosti objektů prostředky požární ochrany. 

A.7. Konkretizace požadavků na personální a materiálně technické vybavení požární ochrany. 

A.8. Provádění kontroly dodržování požárních předpisů se zápisem do požární knihy dle 

požadavků právních předpisů na úseku požární ochrany a navrhování opatření k odstraňování 

zjištěných závad. 

A.9. Spolupráce s orgány požární ochrany, popř. s dalšími orgány státního dozoru v rámci své 

činnosti. 

 
B. Komplexní výkon činnosti osoby technika BOZP (osoba odborně způsobilá k prevenci rizik): 

Výkonem činnosti se rozumí zejména: 
B.1. Spolupráce při aplikaci požadavků zákoníku práce v oblasti BOZP pro činnosti městské policie. 
 
B.2. Provádění prověrek stavu bezpečnosti práce na pracovištích městské policie, včetně 
vyhotovení zápisů ve lhůtě jednou za rok. 
 
B.3. Zabezpečení provádění vyhledávání rizik, dle platného ustanovení zákoníku práce. 
 
B.4. Provádění školení vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců dle plánů školení. 
 
B.5.  Zpracování a aktualizace směrnic týkajících se oblasti BOZP. 
 
B.6.  Vedení agendy předpisů, norem a zásad týkajících se bezpečnosti práce, technických zařízení 
a pracovních pomůcek. 
 
B.7.  Vedení agendy úrazovosti při vyšetřování pracovních úrazů zaměstnanců. 
 
B.8. Spolupráce s vedoucími zaměstnanci objednatele při vyhledávání, hodnocení a přijímání 
opatření při prevenci rizik. 



Číslo MP  - CJ MML 073426/21 

Stránka 3 z 5 

 

B.9.  Spolupráce s orgány bezpečnosti práce a hygieny, popř. s dalšími orgány státního dozoru 
v rámci své činnosti. 
 

 
II.  Podmínky realizace smlouvy 

 
II.1. Poskytovatel předá objednateli podrobný rozpis prací, cenovou kalkulaci a fakturu. 
 
II.2. Kontakty pro zajištění závazků: 
Za poskytovatele: 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
Za objednatele: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Jmenovaný pracovník objednatele v rámci zajišťování závazků vyplývajících z této smlouvy 
provádí převzetí a kontrolu prováděných a odebraných prací výkonů a zabezpečuje veškeré formy 
součinnosti mezi poskytovatelem a objednatelem při plnění této smlouvy. 
 
II.3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
II.4. Místo plnění: Liberec 

II.5. Poskytovatel je povinen vykonávat práce s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy a v souladu se zájmy objednatele. 

II.6. Poskytovatel je povinen oznámit včas písemně všechny okolnosti, které mohou mít vliv na 

rozhodování objednatele a zajištění odstranění zjištěných nedostatků. 

II.7. Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se 

v souvislosti s plněním této smlouvy dozví a jejichž zpřístupnění třetím osobám by mohlo 

způsobit objednateli újmu nebo by bylo proti jeho zájmům. 

II.8. Smlouva se vztahuje na činnosti v těchto prostorách, kde objednatel vykonává svoji činnost: 

1. 1. máje 108/48, Liberec 3 
2. Jáchymovská 261/44, Liberec 10 
3. Burianova 1070/8b, Liberec 6 
4. Jablonecká 41/27, Liberec 5 
5. Letná 618/32a, Liberec 12 
6. Fügnerova 643/6, Liberec 4 
7. Lidové sady 1, 460 01 Liberec 1 
8. Lužická 147, Liberec 1 

 
II.9. Objednatel zajistí pro činnost poskytovatele přístup do dotčených objektů a k potřebné 
dokumentaci. 
 
II.10. Objednatel zajistí na vyžádání poskytovatele veškeré podkladové materiály a doklady 
potřebné pro plnění smluvního vztahu. 



Číslo MP  - CJ MML 073426/21 

Stránka 4 z 5 

 

 
II.11. Poskytovatel se zavazuje plnit veškeré povinnosti plynoucí z předmětu plnění a přitom 
dodržovat předpisy o požární ochraně a bezpečnosti práce v prostorách objednatele. 
 
II.12. Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou nesplněním povinností dohodnutých v článku I. 
 

III.  Cena za služby a způsob úhrady 
 
III.1. Cena za poskytované služby je uvedena bez DPH. DPH bude účtována v zákonem stanovené 
výši.  
 
               Cena bez DPH 4.000,- Kč, DPH 21%, Celková cena vč. DPH  4.840,- Kč/měsíčně 
 
III.2. Poskytovatel vystaví každý měsíc fakturu se splatností 21 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 
 

III.3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému 
a kvalitnímu provedení prací. 

 

III.4.    Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 

 

IV. Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody 

IV.1. Poskytovatel má právo při prodlení objednatele se zaplacením faktury požadovat  zaplacení   

úroku z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Objednatel není 

v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit cenu, pokud je poskytovatel v prodlení s plněním 

kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

IV.2. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

zhotovitelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která 

je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní 

pokutu převyšuje. 

IV.3.   Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce poskytovatele vůči objednateli. 
 

V.  Další ujednání, doložky 
 
V.1. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 
V.2. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



Číslo MP  - CJ MML 073426/21 

Stránka 5 z 5 

 

 
V.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
V.4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje apod.) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 
s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
 

V.5. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 

V.6. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  
 

V.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu § 
2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

V.8. Smlouva může být vypovězena oběma stranami s  dvou měsíční výpovědní lhůtou. Lhůta 
začíná běžet od prvního dne dalšího měsíce, ve kterém byla doručena objednateli. V případě 
podstatného porušení smlouvy je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

V.9. Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
 

V.10.  Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem. 
 
V.11. Uzavření smlouvy schválila rada města Liberec na svém 8. zasedání dne 6. dubna 2021, 
usnesením č. 278/2021. 

 
 
 
 
V Liberci, dne …………………….. V Liberci, dne ……………………….. 
 
 
 
 
………………………………………………..…….. ………………………………………………………… 
                  za poskytovatele                   za objednatele 


